
Europejski Dzień Logopedy  

w Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Tarnowie 

W dniu 07.03.2014r. w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz 

Filiach: Tuchowie, Wojniczu i Żabnie prowadzono wstępne badania i konsultacje 

logopedyczne dla dzieci i młodzieży. Rodzicom przekazano informacje o stwierdzonych 

zaburzeniach, metodach terapii i sposobach usprawniania mowy. Ustalano również terminy 

kolejnych spotkań, w celu rozszerzenia diagnozy i objęcia dzieci pomocą terapeutyczną.  

 

W Filii PPP-P w Wojniczu odbyło się spotkanie z logopedami pracującymi w gminach 

Wojnicz i Zakliczyn na tematy:  „Filary terapii logopedycznej” i „Specyfika funkcjonowania 

społeczno-emocjonalnego dziecka z wadą wymowy”. 

Na zakończenie ustalono, że podobne spotkania odbywać się będą dwa razy w ciągu roku:  

po badaniach przesiewowych w placówkach oraz z okazji Europejskiego Dnia Logopedy. 

Możliwe również będą, w miarę potrzeb indywidulane konsultacje z neurologopedą.  

 

W Filii PPP-P w Żabnie zorganizowano warsztaty logopedyczne dla logopedów 

pracujących w gminach Żabno i Wietrzychowice na temat: „Logopedyczne ABC – Dlaczego 

nie mówią?”. W trakcie warsztatów przekazano w formie prezentacji multimedialnych 

informacje dotyczące rodzajów i przyczyn trudności komunikacyjnych najmłodszych. 

Uczestnicy otrzymali też opracowane materiały dotyczące mało znanych zagadnień 

związanych z mutyzmem i SLI. Wszyscy uczestnicy czynnie włączyli się w dyskusję, 

przedstawiając własne spostrzeżenia i uwagi dotyczące pracy z dziećmi o zaburzeniach  

w komunikacji werbalnej. 

Podsumowując spotkanie ustalono, że kolejne warsztaty odbędą się z tej samej okazji 

w następnym roku szkolnym. Natomiast indywidualne konsultacje i spotkania  

z pracownikami Poradni w Żabnie, będą możliwe po wcześniejszym zgłoszeniu 

telefonicznym, w dogodnych, popołudniowych godzinach. 

 

Ponadto w dniu 06.03.2014r. w radiu RDN Małopolska z okazji Europejskiego Dnia 

Logopedy usłyszeć można było wywiad z neurologopedą PPP-P w Żabnie na temat 

profilaktyki logopedycznej i terapii mowy.  

Natomiast na stronie internetowej PPP-P w Tarnowie oraz w lokalnej gazecie ukazał 

się artykuł „Dlaczego nie mówią?” dotyczący trudności komunikacyjnych najmłodszych.  
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Katarzyna Zych - logopeda 

 


